АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<пШЖ2(Ж _____
г. Кропоткин

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», по данным штормового предупреждения Краснодарского ЦГМС
филиала ФГБУ «Северо-Кавказское УГМС» ОЯ № 8 от 12.02.2021 г. и
прогнозирования чрезвычайных ситуаций об ухудшении погодных условий,
связанных с очень сильными осадками, в виде очень сильного дождя с мокрым
снегом и очень сильного снега, местами сильная метель, местами сильное
налипание мокрого снега, на территории Кропоткинского городского поселения
Кавказского района, вероятность возникновения ЧС и происшествий,
связанных с авариями на объектах энергетики, обрывом воздушных линий
связи и электропередач, подтоплением и затоплением территории города
склоновыми стоками, нарушением работы ливневых систем, затруднением и
нарушением движения транспорта, увеличением количества ДТП на дорогах,
из-за снежного наката, гололедицы и ухудшения видимости в осадках, снежных
заносов и переметов снега, увечьями людей из-за повала деревьев, рекламных
щитов, разрушением построек, деформацией и обрушением крыш строений,
из-за снеговой нагрузки, выходом из строя объектов жизнеобеспечения,
увеличением случаев травматизма среди населения из-за гололедицы в целях
повышения готовности органов управления, сил и средств городского звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Кропоткинского
городского поселения Кавказского района к реагированию на возможные
чрезвычайные ситуации, п о с т а н о в л я ю :

1.Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для
органов управления и сил городского звена Кропоткинского городского
поселения Кавказского района территориальной подсистемы Краснодарского
края единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций с 18 ч. 00 мин. 12 февраля 2021 года до 09 ч. 00 мин. 20
февраля 2021 года.

2. Привлечь к проведению мероприятий повышенной готовности силы и
средства городского звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского
района.

3. Определить ответственными лицами за осуществление мероприятий по
предупреждению ЧС, связанных с:

а) прекращением подачи электроэнергии на территории Кропоткинского
городского поселения -  директора филиала АО «НЭСК -  электросети» филиал
«Кропоткинэлектросеть» Губаря Г.В. (по согласованию);

б) возникновением заторов на автодорогах - начальника отдела жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи Иванченко А.В..

4. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
(Кашлаба) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кропоткинского городского noct
Кавказского района В.А.Елисеев